Дело № 2-112/18/2017
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
( резолютивная часть )

10мая 2017 года      г. Севастополь

Мировой судья судебного участка № 18 Нахимовского судебного района города СевастополяДробышева О.А.,
При секретаре Лагуткиной К.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Токаревой Е.В. к сведения о трудоустройстве Волошко А.Н. о защите прав потребителей,
руководствуясь ст. 199 ГПК РФ,

РЕШИЛ:

Исковые требования удовлетворить частично.
Взыскать с сведения о трудоустройстве Волошко А.Н. в пользу Токаревой Е.В. стоимость смартфона в размере 13 999 руб., неустойку в размере 5317 руб., денежную компенсацию морального вреда в размере 1000 руб., штраф за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требований потребителя в размере 10158 руб., судебные издержки в размере5000 рублей, всего на общую сумму 35 474 (тридцать пять тысяч четыреста семьдесят четыре) рубля 00 копеек.
Взыскать с сведения о трудоустройстве Волошко А.Н. в бюджет Нахимовского района госпошлину в размере 1364 (одна тысяча триста шестьдесят четыре) рубля22 копейки.
В остальной части требований – отказать.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Нахимовский районный суд через мирового судью судебного участка № 18 Нахимовского судебного района города Севастополя, в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

[bookmark: _GoBack]Резолютивная часть решения объявлена 10мая 2017 г.

Мировой судья –